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1 Objekt 
 

På uppdrag av Botkyrka kommun har Norconsult AB fått i uppdrag att ta fram geoteknisk undersökning för 
ombyggnation och utökning av parkering vid Fittjabadet. 

 
Det aktuella området är beläget i Botkyrka kommun, se Figur 1 nedan. 

 

Figur 1 Översikt över aktuellt område. Karta hämtad från Google Earth, datum 2023-06-08 

 
Inom området planeras om- och tillbyggnad av parkeringsyta vid Fittjabadet. 
 
Denna handling utgör underlag för projektering och byggande. 

2 Underlag för projekteringen 
Underlag som använts vid planeringen av undersökningarna är SGUs jordarts- och jorddjupskarta, samt 
grundkarta i dwg-format. 
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Figur 2 SGUs jordartskarta, karta hämtad från SGU datum 2023-06-08. Gul färg visar lera, skrafferad yta visar fyllning. 

 

Fältundersökningarna är utförda under maj månad 2023. 

3 Styrande dokument 
I denna handling beskrivs förekommande jordarters geotekniska egenskaper baserat på följande handlingar: 

TK Geo 13, Publ. 2013:0668 

AMA Anläggning 20  

SS-EN 1997-1 samt IEG:s tillämpning Utförda geotekniska undersökningar 

4 Utförda geotekniska undersökningar 
En geoteknisk fältundersökning utfördes av Norconsult under maj 2023. Undersökningen redovisas i sin helhet 
i en separat handling benämnd MUR (Markteknisk undersökningsrapport) daterad 2023-07-07. 
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5 Geotekniska förhållanden 

5.1 Topografi och markbeskaffenhet 

Området ligger sydost om Värdshusvägen och gränsar i öster till Albysjön i Botkyrka kommun. Södra delen av 
området utgörs av befintlig parkeringsyta med asfalterad yta och norra delen av området utgörs av en 
gräsbeklädd grönyta med träd och buskar. 

Området är relativt plant, med en svag lutning ner mot Albysjön. Befintlig parkeringsyta ligger på nivåer +4,3 - 
+4,9 i undersökta borrpunkter vid den geotekniska undersökningen och nivåerna för grönytan ligger på 3,1 - 
+2,6. 

5.2 Jordlagerbeskrivning 

Enligt SGUs jordartskarta består marken i undersökningsområdet av fyllning på underliggande lera. 

Den geotekniska undersökningen visar att vid den befintliga parkeringsytan utgörs ytskiktet av ca 3 cm asfalt. 
Därunder finns en fyllning bestående av sandigt lerigt grus med tegelrester. Fyllningens mäktighet varierar 
mellan ca 1,5-2,3 m. Fyllningen underlagras av något siltig lera med en varierande mäktighet. I två av 
sonderingspunkterna har stopp erhållits på djup som överstiger om ca 10-12 m. Fyllningen är mycket fast 
lagrad. I två av punkterna har viktsondering och slagsondering stoppat på 1,5 -2,5 m djup under markytan. En 
slagsondering har utförts till ca 11 m djup där den har avbrutits. 

De geotekniska förhållandena för grönytan utgörs av utfylld mark. I ytan finns ett tunt vegetationsskikt som 
underlagras av en 0,7-1,6 m mäktig fyllning av sandig siltig lera, med förekomst av tegelrester. Fyllningen 
underlagras av lera/gyttjig siltig lera med ca 0,3-0,5vm tunt skikt av finsandig silt på 1,5 till 2,5 m djup under 
markytan. De leriga sedimenten är löst lagrade ner till ca 3 m djup under markytan därunder är jorden mycket 
läst lagrad. Sonderingarna stoppade på ca 10-11,5 m djup under markytan. 

Fyllning för befintlig parkeringsyta tillhör materialtyp 3B och tjälfarlighetsklass.  

Fyllningen på grönytan tillhör materialtyp 5A och tjälfarlighetsklass 4. 

Gyttjig siltig lera och siltig lera tillhör materialtyp 5B och tjälfarlighetsklass 3.  

Lera tillhör materialtyp 4B och tjälfarlighetsklass 3. 

5.3 Hydrogeologiska förhållanden 

Grundvattennivån har endast kontrollerats i öppna skruvprovtagningshål. Grundvatten har observerats på 
djupet ca 2,0 m under markytan vid undersökningstillfället.  

6 Rekommendationer 

6.1 Grundläggning 

 Allmänt 

Planerad om- och tillbyggnad av parkeringsyta utförs med mindre justeringar i plan och profil i läget för den 
befintliga parkeringsytan. Fyllning för norra delen av området, i befintlig grönyta planeras upp till 1,5 m fyllning. 
Höjdsättning av den nya parkeringsytan anpassas till rådande geotekniska förhållanden. 
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 Sättningar 

Inom området förekommer lösa sediment av lera vilka bedöms vara sättningsbenägna, varför höjdsättningen 
anpassas för att hålla nere fyllnadshöjden för att undvika större sättningar av ytan. 

I områdets norra del planeras en uppfyllnad av marken med upp till ca 1,5 m. Här utgörs undergrunden av 
lösare lagrad jord varför sättningar bedöms uppstå. Där fyllningen är som störst bedöms sättningar på upp till 
ca 5 cm kunna uppstå. 

Kan sättningar av den storleken inte accepteras, rekommenderas att antingen låta ytan sätta sig innan 
slutjustering av höjder och beläggning av ytan görs, alternativ utförs förbelastning av ytan för att i förtid ta ut 
sättningarna. 

För den befintliga parkeringsytan planeras endast mindre höjdjusteringar, samt att undergrunden utgörs av 
fastare lagrad jord. Sättningar bedöms därför inte uppkomma i läget för den befintliga parkeringsytan. 

 

 Schakt 

Schakt arbetat ska utföras enligt AMA Anläggning 20. 

Schakt i friktionsjord kan över grundvattenytan utföras med en släntlutning på 1:1,5  

Silt och lerig jord är flytbenägen och erosionskänslig vid vattenmättat tillstånd. För att begränsa utflytning av 
slänter kan dessa övertäckas vid nederbörd.  

All vegetation skall avlägsnas innan fyllnadsmassor påförs. 

 Fyllning 

Fyllning och packning ska utföras enligt AMA Anläggning 20. 

Naturligt förekommande jord och fyllning uppfyller inte kraven för materialtyp 1-2 enligt AMA Anläggning 20 
och bedöms inte kunna återanvändas som fyllning. 

Fyllning skall uppfylla kraven för materialtyp 1-2 enligt AMA Anläggning 20. 

Utförs anläggningsarbetet under vintertid ska fyllningen endast utgöras av tjälfria massor av friktionsjord.  

 


